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مردم نگران نرفتن برق شدند!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

غفلت از مطالعه | پاول کوژینسکی

 
خجالت: کلمه ای است کشیدنی. برخی مسئولین با این کلمه معمولا بیگانه اند. در 
گذشته به دلیل بالا بودن حجب و حیا در جامعه بیشتر مورد استفاده قرار می گرفت. امروزه 
اما بیشتر افراد طبقه  ضعیف جامعه در برخورد با جیب و سفره  خالی، زیاد می کشند. 
از خوبی های این کلمه ی کشیدنی این است که نیکوتین ندارد پس وابستگی نمی آورد 
بنابراین اعتیادآور نیست و برخی از مسئولین می توانند گاهی اوقات با خیال راحت 

خجالت بکشند!
پول: چرک کف دست. چیزی که می آید و می رود. با همه  بی زبانی اش مساله  روز 

است. برای همین برخی گاهی برای به دست آوردنش کارهای عجیب می کنند 
میز قدرت: میزی معمولی و دارای پایه های چوبی که افراد برای رسیدن به آن غالبا 
احساس تکلیف می کنند. این میز همچنین دارای دو بخش این سمت و آن سمت است. 
افراد این سمت میز، تا قبل از رسیدن به آن برای مردم اشک می ریزند و در آن سمت 

میز، اشک مردم را در می آورند. این میز جزء عجایب کشور است. 
زمین: چیزی که رویش راه می رویم. جایی که غذای مان را از آ ن جا و طی یک پروسه 
چند ماهه  کشاورزی به دست می آوریم. جدیدا به واسطه  نداشتن صبر، و عجول بودن 

افراد، زمین، بدون فرآوری خورده می شود. این پدیده در کوه، جنگل، دریا و ...  صادق 
است و همگی آنها خورده می شوند. 

انتخابات: به مزایده گذاشتن افراد. پروژه ای که میزان محبوبیت را در آن می سنجند. 
برکات زیادی دارد و در گذشته با نزدیک شدن به آن، ثبات نسبی به بازار برمی گشت 
و طلا و سکه ارزان می شد. با خود، آزادی بیان می آورد. این کلمه البته به تنهایی ناقص 
است؛ چون دارای دو بخش قبل و بعد بود. برکاتی که ذکر آن رفت جملگی مربوط به قبل 
آن است و بعد از آن، معروف است به بازار سیاه. سیاه چال. تورم، بدبختی و قس علی هذا. 

امروزه حتی با نزدیک شدن به آن هم دیگر خبری از آن همه امتیاز نیست. 
ورزش: تحرک، ورجه وورجه کردن. سابق بر این از ورزش برای سلامتی جسم و 
روح استفاده می کردند و معمولا در هنگام صبح انجام می دادند. امروزه و به لطف رانت 
و فضای مجازی از ورزش در جهت ثروتمند شدن، کوبیدن برخی افراد، منفجر کردن 
اتوبوس تیم های مهمان و در کل تخلیه  روانی و در نتیجه کاهش بزه کاری های اجتماعی 

می توان بهره برد!
برق: جریان الکتریسیته که توسط توماس ادیسون اختراع شد. امروزه علاوه بر 
روشنایی معابر و خانه ها می توان با آن ارز دیجیتال استخراج کرد و پولی به جیب 
زد و حالش را برد. این کار ممکن است با قطع برق شهروندان همراه باشد که البته 
اهمیت ندارد.. لازم به ذکر است که امروزه بسیاری از بیماران، برای زنده ماندن نیاز به 

دستگاه های با ولتاژ برق دارند. 

طنز روز

یادآوری چند کلمه به همراه معنی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

شهاب جعفرنژاد

 

 

متاسفانه کرونا یکی دیگر از سرمایه های ارزشمند نظام آموزشی کشور را از ما گرفت و »مهدی بهلولی«، 
معلم، نویسنده، مترجم و کارشناس آموزشی به دیار باقی شتافت. آنچه که می توانم و می خواهم در وصف 
دوستی  نبود  از  روحی  تألمات  فقط  بیاورم،  کاغذ  برروی  ساله  همکاری 35  و  هم بندی  این همکلاسی، 
ارزشمند و یاری دیرین است که لحظه لحظه زندگی مان با هم گذشت. بهلولی از سال 83 وارد کانون صنفی 
معلمان شد، چند سال بعد فعالیت دغدغه مند خود را در فضای رسانه ای کشور با نوشتن مقاله و یادداشت   
در زمینه مشکلات آموزشی در روزنامه های »آرمان ملی«، »شرق«، »اعتماد« و... فعالیتش را ادامه داد. زنده 
یاد بهلولی با تلاش به رده های بالای کانون صنفی معلمان رسید. او از سال 88 که فشارها بر اقشار معلمان 
و فعالان صنفی افزایش پیدا کرد، به سمت کارهای نوشتاری تحقیقی و پژوهشی بیشتر سوق پیدا می کرد 
و در این مدت به ترجمه متون بسیار زیادی مربوط به مسائل آموزشی به شیوه های مدرن و آموزش های 
از  نیفتند و بخش مهمی  از دستانش  قلم  بزرگترین دلنگرانی اش که موجب می شد  پیشرو می پرداخت. 
شخصیت او را درگیر کرده بود، به مباحث عدالت آموزشی در کشور بازمی گشت. اگر نگوییم اولین نفر -که 
بی شک اغراق هم نیست- زنده یاد مهدی بهلولی جز اولین کسانی بود که در ارتباط با عدالت آموزشی کشور 

فعالیت می کرد و ثمره سال ها تلاش و قلم زدن او، ترجمه های بسیار، مصاحبه ها و مقالات پرشماری بود که 
در نشریات مختلف از جمله »آرمان« منتشر می گردید و به نوعی او برند این مبحث بسیار مهم شده بود. 
هرکجا که در رابطه با عدالت آموزشی نشستی با حضور مسئولین، معلمان یا رسانه ای برگزار می شد، تقریبا 
بهلولی یک پای اصلی این نشست ها و بحث ها بود و به  عنوان صاحب نظر، نظرات جسورانه خود را ابراز 
می داشت. آخرین انتخاباتی که در کانون صنفی معلمان برگزار شد، او به عنوان هیات مدیره انتخاب گردید 
و در سال 94، هر دو ما برسر مسائل صنفی معلمان و اعتراضاتی که به دلیل مشکلات مالی و اقتصادی در 
آموزش و پرورش رخ داد، بازداشت شدیم. زنده یاد بهلولی در دادگاه به 5 سال زندان محکوم شد، اما دادگاه 
تجدید نظر حکم را به سه سال، تعلیق کرد. ثمره دوستی و همکاری ما ترجمه دو کتاب بود که یکی از 
آنها توسط انتشارات شیرازه وارد بازار شد که به مسائل خصوصی سازی در آمریکا می پرداخت و این کتاب 
خوشبختانه بازتاب خوبی میان افرادی که دغدغه آموزش و پرورش و مدنی داشتند، پیدا کرد. کتاب دومی 
که در هشت فصل ترجمه کردیم به آموزش و پرورش چین و حول محورهای ایدئولوژی می پردازد و مراحل 
ویرایش نهایی را پشت سر می گذراند. بی شک این کتاب را به  زودی منتشر خواهیم کرد تا یادگاری دیگر 
از او باقی بماند. امروز که در کمال ناباوری، در وصف دوری دوست قدیمی ام قلم می زنم می توانم بگویم 
که کرونا یک انسان پرتلاش و با انگیزه را از ما گرفت. با وجود اینکه معلمی شغل بسیار دشواری است و 
انرژی زیادی از افراد در کلاس درس صرف می شود، اما به قول یکی از همکاران  ما، زنده یاد بهلولی همیشه 
عجله داشت و در همه مباحث اولین نفر بود. او آنقدر دغدغه معلمان و فضای صنفی همکارانش را داشت 
که به روزنامه ها و خبرگزاریها بسنده نکرد و گاهنامه اینترنتی »فرهیزش« برپایه معلمان قلم به دست و در 
زمینه های ادبیات، فلسفه، داستان نویسی و... منتشر می کرد که این گاهنامه تاکنون در چهار شماره منتشر 

شده است. روحش شاد و یادش گرامی

می گفت  خودش  که  آنطور  و  غربت  در  زندگی  سال ها  از  پس  خویی،  اسماعیل  عزیزم  استاد  و  دوست 
»بی درکجا«، در سن 83 سالگی در لندن درگذشت. او در شعر مهاجرت حضوری جدی داشت؛ گویی که در 
همه روزگاران از شعر فاصله نگرفته بود و بیشتر آثارش در حوزه شعر بوده است. او یکی از پایه گذاران شعر 
معاصر به حساب می آمد، هرچند فقدانش موجب می شود تا نسل امروز که طی سال های غربت نشینی او تا حدی 
زیادی از شعرهای او محروم مانده بود، او را کمتر بشناسد، بااین حال آثاری که از او در شعر و فلسفه و ترجمه و 
نقد ادبی به جای مانده، آثار ماندگاری برای همه نسل هاست. دکتر اسماعیل خویی، شاعر، نویسنده، مترجم و از 
فلسفه ورزان بنام ایران بود. دانش آموخته دانشگاه انگلیس در حوزه فلسفه، متولد 1317 در مشهد، که روزهای 
پایانی دهه شصت، به لندن مهاجرت کرد و نزدیک به چهار دهه در این سرزمین به نوشتن و سرودن مشغول 
بود. او بیش از ده ها عنوان کتاب شعر و یادنامه و سوگنامه به یادگار گذاشت. کتاب »به رسم حقیقت و زیبایی« 
که همانا زندگی و شعر اسماعیل خویی را با خود دارد از سوی صاحبِ این قلم چاپ و منتشر شده است. خویی 
از شاعران موفق و نامدار خطه خراسان بود که در مکتب زنده یاد مهدی اخوان ثالث، همراه با دکتر محمدرضا 

شفیعی کدکنی و نعمت آزرم و... بربالید و در ژانرهای مختلف شعری از کلاسیک تا شعر نیمایی، به سرودن 
شعرهایی دل نشین و بهنگامی پرداخت. ویژگی اساسی سروده های او، همانا فخامت و سادگی زبان خراسانی از 
یک سو، و آمیزه هایی از فضاهای فلسفی و نگرش بر بنیاد خردورزی از سوی دیگر، که در چشم انداز آن در این 
گذرگاه، از هم اندیشی انسان و طبیعت و تاریخ، شیوه های فراوانی را با خود داشت. مقوله »نیکی و بدیِ« روزگار 
انسان معاصر را در قلمرو تغزل، و در روشنگری بر بنیاد نوعی از انسان مداری و عشق محوری پیوسته در آثارش 
جایگاه درخشانی دارد. گفتنی است که دستمایه فرم و محتوا در سروده های خویی دارای کارکردی تاریخی و 
زبانی است، لذا کارنامه خویی چه در خانه پدری و چه در مهاجرت و تبعید، از یک منظر عاشقانه اجتماعی، 
همواره بخشی از حافظه دو نسلی را در پی دارد که فضای تحولات سال های اخیر، به روشنی در آن دیده و 
خوانده می شود. بی گمان، اندیشه ورزی شاعر، در اغلب سروده هایش با نوعی »رمانتیستم اجتماعی« گره  خورده 
است. گفتنی است که توجه به چشم انداز »حق، عدالت، آزادی« یکی از دغدغه های همیشگی شاعر، در فضاهای 
سیاسی و اجتماعی و در زاویه های مختلف در سال های اخیر بوده است. در فضاهای شعرِ خویی، جایگاه زبان و 
هم نشینی واژه ها، چفت  و بست خاصی دارند که خود آمیزه ای از کلمات و ترکیبات کلاسیک و باستانی امروزی 
است، که در سطح آوایی، مایه های وزنی و چیدمان واژه ها و سطرها، پیوندها و ارجاعات و تکرارهای آشکاری را 
به همراه دارد و درنهایت باید گفت در بهره گیری شاعر از چنین زیرساخت های شاعرانه، کارکرد شکلی و معنایی 
همواره در هدایت هم به پیش می رانند. از سوی دیگر وحدت عاطفی از منظر شنیداری و دیداری در منظر 
تناسب ها و تکرارها، پیوسته به سمت وسوی نوعی توازن ساختاری سوق می دهد. بی گمان شعر خویی از جنس 
سکوت نیست. او در همه حال، با دستمایه هایی از پرسش و اعتراض، شرایط زمانه را به تصویر می کشد و به  دور از 
هر نوع کمال گرایی در قالب بسیاری از غزل واره های خیال انگیز، حس عاطفی کلمات را به رخ مخاطبان می کشد.

نگره

یادمان

اسماعیل خویی؛ شاعر عدالت و آزادی

کرونا، معلمی پرتلاش را از ما گرفت 

محمود معتقدی
شاعر

محمد رضا نیک نژاد 
کارشناس آموزشی

غیر محرمانه

توقیف اتوبوس تیم فوتبال ماهشهر 
اتوبوس حامل اعضای تیم فوتبال خلیج فارس بندر ماهشهر در 
مسیر اصفهان به دلیل قاچاق کالا توقیف شد. ایوب عسکری 
مدیرعامل باشگاه خلیج فارس بندر ماهشهر در استان 
خوزستان اظهار کرد: یک دستگاه اتوبوس از ترمینال بندر 
ماهشهر کرایه کردیم تا راهی اصفهان شویم اما متاسفانه 
در بین راه و در یکی از ایست بازرسی های شهرکرد، اتوبوس 
به دلیل حمل کالای قاچاق توقیف شد که پس از کشف و 
ضبط کالاها، راننده و تمامی اعضای تیم، ساعت 3 بامداد روز 

سه شنبه )چهارم خردادماه( به پاسگاه منتقل شدند.

راز سرفه های سیدحسن نصرا...
حضور سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان در 
سخنرانی خود به مناسبت روز»مقاومت و آزادی« سوالاتی را 
در مورد وضعیت سلامتی وی نزد کاربران شبکه های مجازی 
برانگیخت چرا که وی ضعیف و خسته به نظر می رسید و به 
سختی نفس می کشید. کاربران شبکه های مجازی این 
سوال را مطرح کردند که آیا دلیل سرفه های سید حسن و 
ضعیفی او در این سخنرانی ابتلایش به ویروس کرونا است یا 
خیر. در پی سخنرانی سید حسن نصرا... بسیاری از کاربران 

برای او طلب سلامتی و شفای عاجل کردند. 

بازداشت دو مقام شهرسازی کرمان 
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کرمان و معاون 

وی به اتهام دریافت رشوه دستگیر شدند. این افراد 
در پی رصد بازرسان بازرسی کل استان با اقدام قاطع 
دادسرای عمومی و انقلاب کرمان و تلاش نیروهای پلیس 
امنیت اقتصادی دستگیر و بازداشت شدند. بازرس کل 
استان کرمان با هشدار به بعضی از کارکنان که در صدد 
سوءاستفاده از وضعیت موجود هستند اعلام کرد دستگاه 
قضائی و نظارتی استان و نیروهای پلیس امنیت اقتصادی با 

هرگونه فساد مالی به شدت برخورد خواهد کرد.

بازداشت ۸ نفر از عوامل پرونده پولشویی 
رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از دستگیری عوامل 
اصلی مرتبط با پرونده پولشویی در شهرستان اسفراین 
خبر داد. وی گفت: تاکنون 8 نفر از عوامل اصلی مرتبط 
با این موضوع دستگیر شده اند و مراتب در شعبه ویژه 
بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اسفراین تحت نظارت 
مستقیم دادستان عمومی و انقلاب این شهرستان تحت 
رسیدگی های قضائی قرار دارد. رئیس کل دادگستری 
خراسان شمالی افزود: ۶ نفر از 8 متهم یاد شده با صدور 
قرار بازداشت موقت و دو نفر دیگر هم متعاقب صدور قرار 
وثیقه، به لحاظ عجز از تعرفه وجه الوثاق روانه زندان 

ند. شده ا

کشف اختلاس و ارتشای میلیاردی 
فرمانده انتظامی استان مرکزی از کشف یک پرونده 
134 میلیارد ریالی تبانی،  اختلاس و ارتشاء  در تحقیقات 

مأموران پلیس امنیت اقتصادی و دستگیری 4 نفر از 
متهمان این پرونده در یکی از شهرستان های استان 
خبر داد. سردار حسن مفخمی شهرستانی اظهار کرد:  
با ارجاع پرونده ای از دادسراهای عمومی و انقلاب یکی از 
شهرستان های استان به پلیس در خصوص وقوع جرائم 
اقتصادی در یک شرکت گردشگری و آب درمانی،  تیمی 
مجرب از مأموران پلیس امنیت اقتصادی با همکاری 
پلیس شهرستان، تحقیقاتی تخصصی را برای بررسی 

موضوع شروع کردند.

پاسخ به اتهامات علیه فاطمه لاریجانی
محمد مطهری نوشت: در این بازار داغ تهمت و 
شایعه سازی، جهت تنویر افکار عمومی با اطلاع دقیق 
عرض می کنم که ویزای خواهرزاده ام خانم  فاطمه 
لاریجانی در آمریکا ویزای کار از نوع b H1 است و امور 
دیگر مثل تابعیت و پاسپورت آمریکایی از جعلیات  است. 
فاطمه دارای مدرک دکترای پزشکی از دانشگاه تهران 
با معدل A و جزء 3۰ نفر اول کشوری در آزمون جامع 
پره انترنی  در سال 1389 است..بر خلاف شایعات، او 
در یک آپارتمان 4۰ متری زندگی می کند و نیز عکس 
منتشر شده از دست دادن با نامحرم هم متعلق به فاطمه 

لاریجانی نیست.

فوت سالانه ۸ میلیون نفر بر اثر دخانیات
معاون وزیر بهداشت گفت: بیماری کرونا در یک و سال نیم 

گذشته، جان بیش از سه میلیون نفر را گرفت، اما دخانیات 
سالانه هشت میلیون نفر را به کام مرگ می فرستد و هنوز 
مافیای دخانیات به کار خود مشغول بوده و خسارت های 
زیادی را از لحاظ مادی و جانی به جامعه وارد می کنند. 
علیرضا رئیسی افزود: هزینه های مستقیم بخش سلامت 
سالانه 4۰ هزار میلیارد تومان است، در مجموع دخانیات 

13۰ تا 14۰ هزار میلیارد تومان به کشور ضرر می زند.

تکذیب احتمال انصراف رئیسی 
احتمال انصراف ابراهیم رئیسی به نفع کاندیداهای دیگر 
تکذیب شد.ب رنامه های انتخاباتی سید ابراهیم رئیسی 
آغاز شده و اولویت اقتصاد در کمپین رئیسی با برگزاری 
نشست مشترک با اتاق های اصناف، تعاون و بازرگانی 
ایران و حضور در بازار تهران کلید خورد. ابراهیم رئیسی با 
شعار »هر خانه یک ستاد« در انتخابات ریاست جمهوری 

سیزدهم ثبت نام کرده است.

کشف ۱۹ میدان نفت و گاز در ۸ سال 
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در پیامی نوشت: 
طی هشت سال اخیر، در مجموع 19 میدان مشتمل بر 48 
افق مخزنی جدید همچون نام آوران، یلدا، پازن و ارم کشف 
شده است. سیدصالح هندی افزود: حجم نفت خام قابل 
استحصال این کشفیات 3 میلیارد و 3۰3 میلیون بشکه و 
حجم گاز خشک قابل استحصال 7۲ هزا رو 874 میلیارد 

فوت مکعب تخمین زده می شود.

مردم، ستون دین هستند
آیت ا... جوادی آملی به اتفاقات اخیر واکنش نشان داد. 
ایشان در پی اتفاقات اخیر نوشت: مردم ستون دین 
هستند. اگر امام گفتند معیار رای مردم است، به خاطر آن 
بود که اگر مردم برنجند با هیچ عاملی نمی شود آن ها را 
سرپا نگه داشت. حاکم شرع باید ستون مردم را نگه دارد 

تا بتواند بر آن تکیه کند.

شورای نگهبان تجدید نظر کند
بسیج دانشجویی دانشگاه های شریف، امیرکبیر و خواجه نصیر 
تهران، در نامه ای از دبیر و اعضای شورای نگهبان درخواست 
کردند تا در صلاحیت برخی از چهره ها که مغایرتی با اسلام، 
نظام و قانون اساسی ندارند تجدید نظر شود. در بخشی از 
این نامه آمده است: عدم تایید چهره های سرشناس نشان 
از بی توجهی به امر مشارکت به عنوان اصلی ترین مسئله  
انتخابات، سخت گیری بیش از حد در تطبیق شرایط قانونی و 

تنگ کردن دایره ی حق انتخاب مردم دارد.

تا آخر می مانم
عبدالناصر همتی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
در اینستاگرام نوشت: تا انتها در رقابت های انتخاباتی 
می مانم. به دور از برداشت های ساده انگارانه در تحلیل 
شرایط پیچیده اقتصادی کشور، صدای اکثریت خاموش 

و رنجور ایران باشم.

حسین جان بزرگی

پس از قطع شدن مکرر برق در نقاط مختلف کشور با انتقادات گسترده روبه رو شد و مشکلات 
بسیاری را برای مردم ایجاد کرده بود، اما حالا قطع نشدن برق طی دو روز اخیر سوژه شد.


